
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1061 Data: 21/11/2018

OGGETTO ; Concessione contributi per l'attività sportiva anno 2017 - stagione
sportiva 2017-2018. Codice n. 23.

a a a

******************
VISTI
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;

-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 del 27 febbraio 2018, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di
posizione organizzativa Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.
Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.Lgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio,
Cultura e Sport;

RICHIAMATI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
2018/2020;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 27.07.2018 , esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione.

PREMESSO che, ai sensi dell'art. 7 del vigente Regolamento “Criteri per l’erogazione di contributi per la promozione dello sport”, approvato
con deliberazione C.C. n. 24 del 07.09.2015, con determinazione n.448 del 03.09.2018, è stato emanato il bando “Concessione di contributi per
l’attività sportiva -anno 2017 - ovvero stagione 2017/2018

DATO atto che il predetto bando è stato pubblicato sull'Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di Sarroch;
ACCERTATO che risultano pervenute nei termini stabiliti dal bando (08.10.2018) le istanze di contributo da parte dei seguenti sodalizi sportivi:

1.A.S.D. Polisportiva;
2.A.S.D. Velo Club;
3.A.S.D. Accademia Pugilistica;
4.A.S.D. Circolo Ippico Boscovivo;
5.A.S.D. Tennis Club;
6.A.S.D. Gioventù Sarroch;
7.A.S.D. Circolo Bocciofilo;
8.A.S.D. Real Cocciula;
9.A.S.D. Red Stars;
10.A.S.D. Santa Vittoria Boxe Club;
11.A.S.D. Pul.Sar

VISTI i sotto elencati artt. del succitato Regolamento;
- l'art. 4 il quale prevede che possono accedere al contributo, per il sostegno dell’attività sportiva, le associazioni sportive dilettantistiche in
possesso dei seguenti requisiti:
-atto costitutivo e statuto redatti nella forma dell’atto pubblico o della scrittura privata autenticata o registrata;



- sede sociale nel Comune di Sarroch;
- svolgere la propria attività prevalentemente nel territorio di Sarroch;
- essere regolarmente affiliate, nella stagione sportiva alla quale si riferisce il contributo, a Federazioni Sportive riconosciute dal CONI,
Discipline Associate o Enti di Promozione Sportiva dallo stesso riconosciuti e regolarmente iscritte all’Albo Comunale e operanti da almeno una
stagione sportiva;
- aver partecipato a campionati nella stagione sportiva alla quale si riferisce il contributo;

- l'art. 5 il quale descrive dettagliatamente le modalità e i criteri di assegnazione dei punteggi per tutte le società che abbiano svolto attività
federale;

- l'art 6 il quale stabilisce che l'importo del contributo concedibile non può essere superiore al 90% dell'ammontare complessivo delle spese al
netto delle entrate;
VISTO il risultato di esercizio 2017 dell'ASD Circolo Ippico Boscovivo dal quale si evince un utile e che pertanto non beneficia del contributo
ordinario anno sportivo 2017;
DATO ATTO che le suindicate associazioni presentano i requisiti di cui all’art. 4 del vigente Regolamento “Criteri per l’erogazione di contributi
per la promozione dello sport".
ATTESO che le sopraindicate società hanno conseguito i seguenti punteggi calcolati secondo i parametri di cui all'art 5 del succitato
regolamento

ATTESO che occorre, in base al punteggio finale ottenuto, ripartire proporzionalmente le
risorse pari a complessivi € 50.232,41;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
VISTO Il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011;
TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10610012 denominato
“contributi ordinari e straordinari alle società sportive .” del bilancio di previsione 2017,
sufficientemente capiente;

DETERMINA
1) Di concedere il contributo per il sostegno all'attività sportiva anno 2017 stagione

2017/2018 alle seguenti associazioni sportive dilettantistiche:
1.A.S.D. Polisportiva;
2.A.S.D. Velo Club;
3.A.S.D. Accademia Pugilistica;
4.A.S.D. Tennis Club;
5.A.S.D. Gioventù Sarroch;
6.A.S.D. Circolo Bocciofilo;
7.A.S.D. Real Cocciula;
8.A.S.D. Red Stars;
9.A.S.D. Santa Vittoria Boxe Club;
10.A.S.D. Pul.Sar

2) Di dare atto che l'ASD Circolo Ippico Boscovivo ha presentato un risultato di
esercizio 2017 dal quale si evince un utile e che pertanto non beneficia del contributo
ordinario anno sportivo 2017.;
3) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Polisportiva – P. IVA 03427800929

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva stagione 2017-2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 12916,72 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione

So
cie
tà
sp
ort
iva
(A.
S.

D.)

L
i
v
e
ll
o
a
t
ti
v
it
à
f
e
d
e
r
a
l
e

N
u
m
er
o
at
le
ti
ch
e
h
a
n
n
o
p
ar
te
ci
p
at
o
a
ca
m
pi
o
n
at
i

Nu
m
er
o

atl
eti
co
n e
tà
in
fe
rio
re
ai
17
an
ni
ha
nn
o

pa
rte
cip
at
o a
ca
m
pi
on
ati

A
t
ti
v
it
à
i
n
f
a
v
o
r
e
d
e
i
d
i
s
a
b
il
i

1°
p
os
to
co
ns
e
g
ui
to
n
ei
ca
m
pi
o
n
at
i

n.
ca
m
pi
o
n
at
i
p
er
ca
te
g
or
ia

A
t
ti
v
it
à
g
r
a
t
u
it
a

Anno

cost.

B
e
n
e
fi
c
i
o
i
mpianti
s
p
o
r
ti
v
i

I
s
c
ri
z
i
o
n
e
A
l
b
o
R
e
g
i
o
.l
e
A
.
S
.
D
.

P
u
nt
e
gg
io
fi
n
al
e

AS
D.Sa
nta
Vit
tor
ia
Bo
xe

1
2

3 5 / / 2 1
0

2 / / 3
4

AS
D.
Pol
iso
rtiva

8 6
0

40 / 4 1
0

/ 10 / 1 1
3
3

AS
D.Ac
ca
de
mia
Pu
gili
stica

8 1
2

15 / / 7 / 10 / 1 5
3

AS
D.Te
nnis
Club

4 8 15 / 4 8 / 10 / 1 5
0

AS
D.Gi
ov
en
tù
Sar
roch

1 2
0

30 / / 5 / 2 / 1 5
9

AS
D.
Cir
colo
Bo
cci
ofilo

4 3 / / 1 2 / 10 / / 2
0

AS
D.
Real
Co
cci
ula

1 8 / / / 1 1
0

10 5 / 3
5

AS
D.
Red
Sta
rs

4 8 15 / / 1 / 10 / 1 3
9

AS
D.
Velo
Club

8 1
2

25 / 8 9 1
0

10 / 1 8
3

AS
D.
Pul
.Sar

8 3
0

/ / 4 8 / 10 5 1 6
6



Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Velo Club – C.F. 92019570925

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2017

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 8060,81 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Accademia Pugilistica – C.F. 92108350924

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2017-

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 3690,19 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Tennis Club – C.F. 92143920921

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva stagione 2017-2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 4855,91 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Gioventù – P. Iva 03563680929

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva stagione 2017-2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 5729,97 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Circolo Bocciofilo – C.F. 92016890920

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2017- ovvero stagione 2017-2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 1182,66 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018



Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Real Cocciula – C.F. 92184590922

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2017- ovvero stagione 2017-2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 3399,14 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore A.S.D. Red Stars – C.F. 92134240925

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva stagione 2017-2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 3787,61 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore
Santa Vittoria Boxe Club C.F. 92240170925

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2017

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 2179,80 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10610012 Descrizione contributi ordinari e straordinari alle società sportive

Miss./Progr. 06/01 PdC finanz. Spesa non ricorr. Si

Centro di costo 10603 Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore
A.S.D. Pul.Sar C.F. 92194150923

Causale Contributo a sostegno dell’attività sportiva anno 2017- ovvero stagione 2017-2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 4429,60 Frazionabile in 12 No

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento
Importo

31/12/2018 12916,72
31/12/2018 8060,81
31/12/2018 3690,19
31/12/2018 4855,91

5729,97



31/12/2018

31/12/2018 1182,66
31/12/2018 3399,14
31/12/2018 3787,61
31/12/2018 2179,80
31/12/2018 4429,60

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento
comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
DALLA TORRE ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1427 € 1.182,66

a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1428 € 4.855,91
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1429 € 3.399,14
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1430 € 5.729,97
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1431 € 12.916,72
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1432 € 8.060,81
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1433 € 3.690,19
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1434 € 3.787,61
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1435 € 2.179,80
a

1.04.04.01 06.01 10610012 2018 N. 1436 € 4.429,60
a

Data: 21/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/11/2018 al 01/12/2018

Data, 21/11/2018



L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	VISTI 
	- il D.Lgs. n. 118/2011;
	-  il D.Lgs. n. 165/2001;
	 - lo statuto comunale;
	-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
	- il regolamento comunale sui controlli interni;
	- il provvedimento n.5 del 27 febbraio 2018, con il quale il Sindaco
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.



